UBND HUYỆN BÌNH GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Bình Giang, ngày 13 tháng 10 năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.
Để giúp các trường chủ động và thống nhất thực hiện chương trình trong toàn huyện, phòng GDĐT Bình Giang hướng dẫn các trường thực hiện như sau:
1. Thời gian kiểm tra giữa kỳ I: Thứ Ba, ngày 22/11/2016
2. Lấy điểm các bài kiểm tra giữa kỳ I

	STT
	MÔN - LỚP
	LẤY ĐIỂM VÀO BÀI KIỂM TRA ĐỊNH KỲ
	CỘT ĐIỂM HỆ SỐ 2

ĐỂ TRỐNG TRÊN PHẦN MỀM
	CHÚ Ý

	1
	Ngữ văn 6
	Bài viết số 3
	5

	2
	Ngữ văn 7
	Bài viết số 3
	5

	3
	Ngữ văn 8
	Bài viết số 3
	4

	4
	Ngữ văn 9
	Bài viết số 3
	4

	5
	Số học 6
	Bài KT 45’ số 2
	2

	6
	Hình học 6
	Bài KT 45’
	3

	7
	Đại số 7
	Bài KT 45’ số 1
	2

	8
	Hình học 7
	Bài KT 45’
	1
	Không cho HS kiểm tra định kỳ theo PPCT đã xây dựng mà dạy đẩy các tiết sau lên.

	9
	Đại số 8
	Bài KT 45’ số 1
	1

	10
	Hình học 8
	Bài KT 45’
	2

	11
	Đại số 9
	Bài KT 45’ số 2
	2

	12
	Hình học 9
	Bài KT 45’
	3

	13
	T. Anh 6 cũ
	Bài KT 45’ số 2
	2

	14
	T. Anh 6 mới
	Bài KT 45’ số 2
	2

	15
	Tiếng Anh 7 cũ
	Bài KT 45’ số 2
	2

	16
	Tiếng Anh 7 mới
	Bài KT 45’ số 2
	2

	17
	Tiếng Anh 8 cũ
	Bài KT 45’ số 2
	2

	18
	Tiếng Anh 8 mới
	Bài KT 45’ số 2
	2

	19
	Tiếng Anh 9 cũ
	Bài KT 45’ số 2
	2

	20
	Tiếng Anh 9 mới
	Bài KT 45’ số 2
	2

Một số lưu ý:

- Giáo viên cần căn cứ vào thời điểm kiểm tra giữa kỳ I và thông báo lấy điểm bài kiểm tra giữa kỳ I vào bài kiểm tra định kỳ nào (xem bảng trên) để xác định đợt kiểm tra giữa kỳ I là sớm hơn hay muộn hơn thời điểm thực hiện tiết kiểm tra định kỳ theo PPCT đã xây dựng từ đầu năm.
+ Nếu thời điểm kiểm tra giữa kỳ I diễn ra muộn hơn tiết kiểm tra định kỳ được chỉ định lấy điểm thì giáo viên không cho học sinh làm bài kiểm tra mà dạy đẩy lần lượt các tiết kế tiếp lên, đăng ký giảng dạy và ghi sổ đầu bài cũng làm như vậy. Đăng ký giảng dạy và ghi sổ đầu bài tiết kiểm tra định kỳ đã bỏ qua trước đó đúng vào thời gian kiểm tra giữa kỳ I. Sau buổi kiểm tra giữa kỳ, giáo viên tiếp tục đăng ký giảng dạy, dạy và ghi sổ đầu bài các tiết học tiếp theo với tiết trước khi diễn ra kiểm tra giữa kỳ I.
+ Nếu thời điểm kiểm tra giữa kỳ I diễn ra sớm hơn tiết kiểm tra định kỳ được chỉ định lấy điểm thì giáo viên đăng ký giảng dạy và ghi sổ đầu bài tiết kiểm tra định kỳ đó vào đúng vào thời gian kiểm tra giữa kỳ I (tức là đẩy tiết kiểm tra định kỳ lên). Sau buổi kiểm tra giữa kỳ, giáo viên tiếp tục đăng ký giảng dạy, dạy và ghi sổ đầu bài các tiết học tiếp theo với tiết trước khi diễn ra kiểm tra giữa kỳ I. Khi đến tiết kiểm tra định kỳ thì không kiểm tra nữa mà dạy đẩy tiết kế tiếp lên.
- Giáo viên để trống cột điểm trong phần mềm quản lí điểm tương ứng (xem bảng trên) để sau khi kiểm tra, phòng GD&ĐT sẽ chuyển điểm của học sinh vào từng trường được chính xác (Trong trường hợp phòng GD&ĐT không chuyển được thì nhà trường chỉ đạo giáo viên tự nhập điểm vào).
3. Ra đề cho học sinh khuyết tật và dạy bù giờ kiểm tra giữa kỳ I

- Các trường có học sinh khuyết tật trí tuệ, lãnh đạo cần phân công giáo viên ra đề riêng để lấy điểm Toán, Ngữ văn, tiếng Anh hệ số 2 cho những học sinh thuộc diện này.

- Hiệu trưởng các trường căn cứ vào bảng ở mục 2 để chỉ đạo giáo viên tổ chức kiểm tra các bài kiểm hệ số 2 còn lại trong học kỳ I theo phân phối chương trình của trường đã xây dựng đồng thời bố trí thời gian dạy bù ngay những môn học đã bị mất tiết trong buổi sáng ngày 22/11/2016 (các môn khác ngoài môn Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh).

                              PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO